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6713 sayılı Kolluk Gözetim 
Komisyonu Kurulması 
Hakkında Kanun hangi 
ihtiyaçlar neticesinde 

ortaya çıkmıştır?
• Devletlerin en önemli fonksi-

yonlarından biri, halkının huzur 
ve güvenliğini temin etmek, öz-
gürlük ve güvenlik dengesi içeri-
sinde temel hak ve özgürlükle-

rini kullanmalarını sağlamaktır. 
Bu görevler kolluk vasıtasıyla 
yerine getirilmektedir. Bu denli 
önemli yetkilerin kullanılması, 
kolluk görevlilerini diğer kamu 
görevlilerine göre daha fazla 
şikâyete açık hale getirmektedir. 
Dünyanın her tarafında olduğu 
gibi, bizim ülkemizde de bireysel 
birtakım yanlış uygulamalar, sui-
istimaller, yasaya aykırı eylemler 
kolluk içinde de olabilmekte-
dir. Önemli olan bu konuların, 
gizlenmemesi, bu iddiaların 

üzerine ciddiyetle gidilmesi ve 
sorumluların cezasız kalmama-
sıdır. Bunun yanında bu iddialar 
üzerine yapılan soruşturmaların 
uzman görevliler eliyle, yansız 
ve objektif yürütülmesi de özel 
önem arz etmektedir.

• Bu kapsamda Hükümetimiz, 
kolluk faaliyetlerinin icrasında 
ortaya çıkabilecek işkence ve 
kötü muamele olaylarına karşı 
asla müsamaha gösterilmeye-
ceğini, işkenceye sıfır tolerans 
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politikası ile açıklamıştır. 6713 
sayılı Kolluk Gözetim Kanunu 
Kurulması Hakkında Kanun bu 
politikanın bir yansıması olarak 
düzenlenmiştir. Kanun masa ba-
şında değil, Türkiye’de örnek bir 
uygulama biçiminde katılımcı bir 
yöntemle hazırlanmıştır. Avrupa 
Birliği ülkelerinde mevcut şikâ-
yet sistemleri de detaylı olarak 
incelenmek suretiyle, ülkemiz 
genelinde konu ile ilgili kamu 
kurum ve kuruluşları, sivil top-
lum örgütleri, kolluk birimleri 
ile en fazla etkileşim halinde bu-
lunan gruplar ile yapılan yoğun 
istişareler, anketler ile şekillen-
dirilmiş ve bu çalışmalar neti-
cesinde ortaya konulan görüş 
ve düşünceler olabildiğince Ka-
nun’a yansıtılmaya gayret edil-
miş ve bu suretle ülkemizin şart-
ları ile uluslararası standartlar 
göz önünde bulundurularak en 
uygun modelin oluşturulması, 
güçlü, erişilebilir ve sonuç al-
maya elverişli bir kolluk gözetim 
sisteminin tesisi hedeflenmiştir.

Kolluk Gözetim 
Komisyonunun  

kuruluşu hakkında bilgi 
verebilir misiniz?

•	 Kolluk şikâyet sistemini düzen-
leyen “6713 sayılı Kolluk Gö-

zetim Komisyonu Kurulması 
Hakkında Kanun”, 20 Mayıs 
2016 tarihli ve 29717 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanarak 
yürürlüğe girmiştir. Kolluk Gö-
zetim Komisyonu, seçimle gelen 
üyeliklerine atama yapılmasına 
ilişkin 13 Temmuz 2019 tarihli 
ve 30830 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 12 Temmuz 2019 
tarihli ve 2019/196 sayılı Cum-
hurbaşkanlığı Kararı üzerine fi-
ilen oluşturulmuş ve Komisyon 
ilk toplantısını 20.09.2019 tari-
hinde gerçekleştirmiştir.

 Kanunun uygulama esasları-
nı gösteren “6713 Sayılı Kolluk 
Gözetim Komisyonu Kurulması 
Hakkında Kanunun Uygulan-
masına Dair Yönetmelik” ise 7 
Ağustos 2019 tarihli ve 30855 
sayılı Resmî Gazete’de yayımla-
narak yürürlüğe girmiştir. Konu-
ya ilişkin “Kolluk Şikâyet Siste-
mi ve Merkezi Kayıt Sisteminin 
İşleyişi Hakkında Yönerge” ise 
Bakanlık makamının 09.03.2020 
tarih ve 753 sayılı onayı ile yü-
rürlüğe konulmuştur.

• Kolluk Gözetim Komisyonu, İçiş-
leri Bakanlığı bünyesinde sürekli 
bir kurul olarak teşekkül ettiril-
miştir. Sekretarya faaliyetlerini 
Mülkiye Teftiş Kurulu Başkanlığı 
bünyesinde gerçekleştirmekte-
dir. Komisyon, Bakan Yardımcısı 

Başkanlığında toplamda 7 üye-
den oluşmaktadır.

• Komisyon, İçişleri Bakanlığı Ba-
kan Yardımcısının başkanlığında, 
Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik 
Kurumu Başkanı, Mülkiye Teftiş 
Kurulu Başkanı, İçişleri Bakanlığı 
Hukuk Hizmetleri Genel Müdü-
rü, Adalet Bakanlığı Ceza İşleri 
Genel Müdürü, Üniversitelerin 
ceza ve ceza usul hukuku ana bi-
lim dallarından bir öğretim üye-
si, baro başkanı seçilme yeterli-
ğine sahip bir serbest avukattan 
oluşmaktadır.

• Komisyon üyeliklerine öğre-
tim üyeleri ile serbest avukat-
lar arasından seçilecek üyeler 
4 yıllığına görev yapmak üzere 
Cumhurbaşkanı tarafından be-
lirlenmektedir. Öğretim üyeleri 
ile serbest avukatlar arasından 
seçilecek üyelerin, seçilmele-
rinden önceki son beş yıl içinde 
herhangi bir siyasî partiyle üye-
lik veya başka türde bir görev 
ilişkilerinin bulunmaması şarttır.

Kolluk Gözetim 
Komisyonu kurulmasının 
amacı ve kapsamı nedir?
• Kolluk Gözetim Komisyonu ku-

rulmasının amacı; Türkiye ge-
nelinde, etkinlik, saydamlık ve 
güvenilirliğin geliştirilmesi için, 
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kolluk görevlilerinin suçlarından 
veya disiplin cezasını gerektiren 
eylem, tutum veya davranışla-
rından dolayı, idarî merciler ta-
rafından yapılan ya da yapılması 
gereken iş ve işlemler ile kolluk 
görevlileri hakkındaki memnu-
niyet bildirimlerinin merkezî bir 
sistemde kayıt altına alınması ve 
izlenmesidir.

• Komisyonun amacı gözetim, iz-
leme ve standart belirleme ola-
rak ifade edilmektedir. Kanun 
ile ülkemizdeki ceza yargılaması 
sisteminde bir değişiklik öngö-
rülmemekte, kolluk personeli-
nin işlediği iddia edilen hukuka 
aykırı fiil ve haller hakkında idari 
merciler tarafından yürütülen 
soruşturma sisteminin zayıf yön-
lerinin güçlendirilmesi amaçlan-
maktadır.

• Kanun ile ortaya konulan sis-
tem Emniyet Genel Müdür-
lüğü, Jandarma Genel Ko-
mutanlığı ve Sahil Güvenlik 
Komutanlığında görev yapan 
kolluk personelini kapsamak-
tadır.

Kolluk Gözetim 
Komisyonunun görev ve 

yetkileri nelerdir?
Ayda en az bir kez olmak üzere top-
lanan Kolluk Gözetim Komisyonu,

• Şikâyet sistemin işleyişine dair 
ilkeleri tespit etmek, kurumlar 
arası koordinasyonu sağlamak,

• Kolluk görevlileri haklarında, 
yetkili mercilerden disiplin so-
ruşturması yapılmasını istemek,

• Sistemin işleyişiyle ilgili konular-
da teftiş ve denetim yapılması 
için önerilerde bulunmak, söz 
konusu teftiş ve denetim rapor-
larını değerlendirmek, alınacak 
tedbirleri önermek,

• Merkezi kayıt sisteminin işleyişi-
ni izlemek, bu konuda Bakanlığa 
önerilerde bulunmak,

• Merkezi Kayıt Sisteminin veri 
tabanını oluşturmak, verilerin 
analizini yapmak/yaptırmak, 
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öneri geliştirmek, kamuoyuna 
duyurmak,

• Görev alanına giren konularda 
tespit, görüş ve öneriler içeren 
yıllık raporlar hazırlamak ve bu 
raporları her yıl mart ayında 
TBMM ve Cumhurbaşkanlığına 
göndermek,

• Kolluk görevlilerinin çalışma 
koşullarının iyileştirilmesine ve 
kolluk hizmetlerinin geliştirilme-
sine yönelik yapılan çalışmaları 

izlemek, değerlendirmek ve Ba-
kanlığa önerilerde bulunmak,

• Kolluk etik ilkelerinin uygulan-
masını izlemek, yetkili makam-
lara önerilerde bulunmak ve 
bunlarla iş birliği yapmak,

• Kolluk Şikayet Sistemine duyu-
lan güveni ölçmek, halkın siste-
me ilişkin görüş ve düşünceleri-
ni değerlendirmek amacıyla en 
az iki yılda bir kamuoyu araştır-
maları yapmak/ yaptırmak,

• Görev alanına giren konularda 
üniversiteler, STK’lar ve diğer 
kuruluşlarla iletişim kurmak ve 
iş birliği yapmak,

• Kolluğun hizmet içi eğitim prog-
ramlarıyla ilgili görüş ve öneri-
lerde bulunmak,

• Görev alanına giren konularla il-
gili mevzuat düzenlemeleri hak-
kında görüş bildirmekle görevli 
ve yetkilidir.

Kolluk Gözetim 
Komisyonunun 

teşkilatlanması nasıldır?
• Kolluk Gözetim Komisyonu Sek-

retaryası, kolluk şikâyet büroları 
ve kolluk şikâyet birimleri şeklin-
de teşekkül ettirilmiştir. Kolluk 
Gözetim Komisyonu Sekretarya-
sı, Mülkiye Teftiş Kurulu Başkan-
lığı bünyesinde oluşturulmuş 
olup İçişleri Bakanının belirlediği 
bir Başkan Yardımcısının uhde-
sinde faaliyetlerini sürdürmek-
tedir.
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• Kolluk şikâyet büroları ise valilik-
lerde il idare kurulu müdürlük-
lerinde, kaymakamlıklarda yazı 
işleri müdürlüklerinde, bağlı 
kuruluşların merkez birimlerin-
de personel başkanlıklarında 
1.007 adet kolluk şikâyet bürosu 
oluşturulmuş olup bu 1007 adet 
büroda toplam 2.770 personel 
görevlendirilmiştir.

• Kolluk şikayet birimleri ise Em-
niyet Genel Müdürlüğü, Jan-
darma Genel Komutanlığı, Sahil 
Güvenlik Komutanlığı merkez ve 
taşra teşkilatları ile Jandarma ve 
Sahil Güvenlik Akademisi Baş-
kanlığında bünyesinde bulunan 
şikayet birimleri olup bu birim-
ler bağlı kuruluşların merkez 
teşkilatlarında personel işlerin-
den sorumlu birim bünyesinde, 
taşra teşkilatlarında ise Emniyet 
Genel Müdürlüğü ve Jandarma 
Genel Komutanlığı için il ve ilçe 
düzeyinde, Sahil Güvenlik Ko-
mutanlığı için ise bölge ve grup 
komutanlığı düzeyinde kurul-
muştur.

Mülkiye Müfettişleri 
Grubunun oluşumu ile 
iş ve işlemleri hakkında 
bilgi verebilir misiniz?

•	 6713 sayılı Kanun’un amir hük-
mü doğrultusunda, yine Ka-
nun’da tadat edilen katalog 
suçların araştırılması ve soruş-
turması amacıyla, Mülkiye Teftiş 
Kurulu bünyesinde ihtiyaç du-
yulan sayıda mülkiye müfetti-
şinden müteşekkil ayrı bir grup 
oluşturulmuştur.

• Görevlendirilecek mülkiye mü-
fettişleri en az üç yıl mesleki kı-
deme sahip mülkiye müfettişleri 
arasından, hizmet gerekleri ve 
ihtiyaç durumu dikkate alınarak 
Kurul Başkanlığınca belirlenmek-
tedir. Kanun kapsamında katalog 
suçlar olarak belirlenen öldürme, 
kasten yaralama, işkence, zor 
kullanma yetkisine ilişkin sınırın 
aşılması, suç işlemek amacıyla 
örgüt kurma, örgüt faaliyeti çer-
çevesinde işlenen suçlar ile ilgili 
ön incelemelerin ve/veya disiplin 

soruşturmalarının uzmanlaştırıl-
mış mülkiye müfettişleri tarafın-
dan yapılması esas olarak kabul 
edilmiştir.

• Ayrıca bu eylemlerle ilgili olarak 
Kanun’un temel amacı dikkate 
alınarak ve gerekçesi ortaya ko-
nulmak kaydıyla, katalog suçlara 
yönelik işlemler valilik ve kayma-
kamlıklarca da yürütülebilmek-
te, il ve ilçelerde yaptırılan ön 
inceleme ve/veya disiplin soruş-
turmaları, imkânlar ölçüsünde 
mülki idare amirliği hizmetleri 
sınıfında bulunan görevliler ta-
rafından yerine getirilmektedir.

Kolluk personelinin 
eylem tutum ve 

davranışlarıyla ilgili hangi 
usullerle ihbar, şikâyet ve 
memnuniyet bildiriminde 

bulunulabilir?
•		 Herkes; hak arama hürriyeti 

kapsamında kolluk görevlileri 
hakkında ihbar ve şikâyette bu-
lunabilir. Kolluk görevlilerinin 
hizmet ve faaliyetleri ile tutum 
ve davranışlarından memnuni-
yetini bildirebilir.

• İhbar, şikâyet ve memnuniyet 
bildirimleri kolluk ihbar/şikayet 
bürolarına; sözlü, yazılı (mek-
tup,dilekçe,faks), online başvu-
ru (www.kollukgozetim.gov.tr 
internet adresinden) ve e-posta 
şeklinde yapılabilmektedir.

Merkezi Kayıt Sistemi 
nedir, hedefleri nelerdir?
•		 6713 sayılı Kanun yürürlüğe gir-

meden önce ülkemizde kolluk 
hakkındaki ihbar ve şikâyetlere 
ilişkin merkezi kayıt ve analiz 
sistemi bulunmamaktaydı. Bu 
durum şikâyet sistemimizin za-
yıf yönleri arasında önemli bir 
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unsur olarak ortaya çıkmakta, 
kolluk hakkındaki şikâyetlere iliş-
kin mevcut veriler sağlıklı analiz 
yapmaya imkân vermemektey-
di. Bu nedenle 6713 sayılı Yasa 
ile reforme edilerek etkinleştiri-
len kolluk şikâyet sistemi ile Em-
niyet Genel Müdürlüğü, Jandar-
ma Genel Komutanlığı ve Sahil 
Güvenlik Komutanlığında görev-
li kolluk görevlileri hakkındaki 
ihbar, şikâyet ve resen yapılan 
işlemlerin kayıt altına alınma-
sını öngören merkezî bir kayıt 
sistemi uygulamaya geçirilmiş, 
yönetmelikte yapılan değişik-
likle 27.11.2020 tarihinden bu 
yana memnuniyet bildirimleri 
de merkezi kayıt sisteminde ka-
yıt altına alınır hale gelmiştir.

• Merkezi kayıt sistemi, Komis-
yon ile bağlı kuruluşlar ve mülki 
idare amirlikleri arasında, kolluk 
görevlileri hakkında idari merci-
lerce yürütülen ceza ve disiplin 
işlemleri ya da memnuniyet bil-
dirimleri ile ilgili olarak gerekli 
bilgilerin elektronik ortamda 
kaydedilmesi ve yapılan uygu-
lamaların izlenmesi amacıyla 
oluşturulmuş bir sistemdir.

• Kolluk Gözetim Komisyonuna 
merkezî kayıt sistemi aracılığı ile 
ihbar ve şikayetler üzerine yapı-
lan iş ve işlemleri izleme imkânı 
sağlanmaktadır.

• Kolluk görevlileri hakkında Ko-
misyona ve/veya diğer idari 
mercilere yapılan her türlü ih-
bar ve şikâyet ile idari merciler 
tarafından resen tespit edilen 
ve işlem yapılmasını gerektiren 
fiil ve haller merkezi kayıt siste-
mine kaydedilerek sistemden 
bir kayıt numarası verilmektedir. 
Bu numara, ihbar ve şikâyetin 
başlangıcından buna ilişkin ya-
pılan işlemlerinin sonuna kadar 
sürecin takip edildiği, yapılan iş-
lemlerin aşamalarının tutulduğu 
kayıt numarası olmaktadır.

• Kolluk personeli hakkında Cum-
hurbaşkanlığı İletişim Merkezi 
(CİMER) ile diğer kurumsal baş-
vuru kanallarına yapılan ihbar ve 
şikayetler de bu Yönetmelik’te 
düzenlenen usul ve esaslar dai-
resinde merkezi kayıt sistemine 
kaydedilmektedir. Yine Kanun 
kapsamında, Cumhuriyet savcı-
ları tarafından kolluk görevlile-
rinin görevlerinden doğan veya 
görevleri sırasında işledikleri 
suçlar ile kişisel suçları sebe-
biyle başlatılan soruşturmalarla 
ilgili olarak, personelin ilgisine 
göre, Bakanlığa, valiliğe veya 
kaymakamlığa yapmış oldukları 
bildirimler, yetkili idari merciler 
tarafından merkezi kayıt siste-
mine kaydedilmektedir.

• Merkezi kayıt sistemi ile mahal-
linde yapılan idari soruşturma-
ların bir merkezden denetimi ve 
izlenmesi sağlanarak bu soruş-
turmaların daha etkili, hızlı ve 
hukuka uygun sonuçlandırılması 
hedeflenmiştir.

Kolluk şikâyet 
sisteminde oluşturulan 
işleyişin denetiminden 
bahsedebilir misiniz?

•		 Kolluk hakkındaki ihbar ve şikâ-
yetler üzerine yapılan işlemler ile 
merkezi kayıt sisteminin işleyişine 
ilişkin iş ve işlemler, sıralı kurum 
amirleri, mülki idare amirleri, 
bağlı kuruluşların teftiş ve dene-
tim elemanları ile Teftiş Kurulu 
Başkanlığı tarafından yılda en az 
bir defa denetlenmektedir.

• Ayrıca Mülkiye Teftiş Kurul Baş-
kanlığı ile bağlı kuruluşların 
teftiş ve denetim birimlerinin 
olağan teftiş programlarının 
yürütülmesi sırasında, kolluk 
hakkındaki ihbar ve şikâyetlere 
ilişkin yapılan iş ve işlemler ön-
celikle teftiş edilmektedir.

Yeni sistemde 
memnuniyet bildirimi ne 

anlama gelmektedir?
•	 6713 Sayılı Kolluk Gözetim Ko-

misyonu Kurulması Hakkında 
Kanunun Uygulanmasına Dair 
Yönetmelikte yapılan değişiklik 
ile 27.11.2020 tarihinden bu 
yana memnuniyet bildiriminde 
bulunabilme imkânı getirilmiştir.

•	 Herkes kolluk görevlilerinin hiz-
met ve faaliyetleri ile tutum ve 
davranışlarından memnuniyeti-
ni bildirebilmektedir.

•	 Kolluk Gözetim Komisyonunun 
27.05.2021 tarihli ve 2021/5 sa-
yılı ilke kararıyla: Bu bildirimler, 
tayin ve terfilerinde değerlen-
dirilmek üzere personelin özlük 
dosyasında muhafaza edilmek-
tedir.

•	 Memnuniyet bildirimleri ile ilgili 
olarak: Kolluk Gözetim Komis-
yonu Sekretaryasıyla, il ve ilçe 
kolluk şikâyet bürolarına intikal 
eden, kolluk personeli hakkın-
daki memnuniyet bildirimleri-
nin; bağlı kuruluşların “Personel 
Yönetim Bilişim Sistemlerinde” 
kayıt altına alınması yönünde 
gerekli çalışmalar başlatılmıştır.

Kolluk Gözetim 
Komisyonunun 
faaliyetleri ile 

Komisyonun bilinirliği 
ve farkındalığının 

artması adına yürütülen 
faaliyetleriniz nelerdir?

• Komisyon tarafından bugüne 
kadar 2019 yılında 4 toplantı ya-
pılarak 13 karar, 2020 yılında 11 
toplantı yapılarak 15 karar, 2021 
yılında 12 toplantı yapılarak 16 
karar, 2022 yılında 12 toplantı 
yapılarak 24 karar, 2023 yılında 
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12 toplantı yapılarak 28 karar, 
2024 yılında 5 toplantı yapılarak 
24 karar alınmıştır.

• Kolluk şikâyet sisteminin etkin 
şekilde işlemesini temin etmek 
amacıyla Kolluk Gözetim Komis-
yonu tarafından bugüne kadar 
(9) ilke kararı alınarak ilgili birim-
lere tamim edilmiştir ve www.
kollukgozetim.gov.tr internet si-
tesinde yayımlanmıştır.

• 2024 yılı içerisinde Kolluk Göze-
tim Komisyonun aylık toplantıla-
rı İstanbul, İzmir, Bursa ve Mer-
sin illerinde gerçekleştirilmiş, 
bu kapsamda Valilik, Emniyet, 
Jandarma ve Sahil Güvenlik bi-
rimleri ziyaret edilerek brifing 
alınmış, ayrıca mezkûr illerin il 
insan hakları kurulu ile üyeleri 
ile istişare toplantıları düzenlen-
miştir.

• Kolluk Gözetim Komisyonu iş ve 
işlemleri hakkında kamu farkın-
dalığının artırılması, kamuoyu-
nun bilgilendirilmesi ve taşrada 
görevli personelin bilinçlendi-
rilmesi için kamu kurum ve ku-

ruluşlarının temsilcileri, askeri 
ve mülki erkân ile sivil toplum 
kuruluşlarının temsilcileri ve ba-
sın mensuplarının katıldığı kamu 
farkındalığının artırılması prog-
ramları düzenlenmiş, toplam 13 
ilde gerçekleştirilen programla-
ra 2.876 kişi katılım sağlamıştır.

• Kolluk Gözetim Komisyonu fa-
aliyetlerine başladığı tarihten 
2023 yılına kadarki faaliyetleri 
hakkında “2020, 2021, 2022, 
2023 yılları faaliyetlerine ilişkin 
raporlar hazırlanarak Cumhur-
başkanlığına ve Türkiye Büyük 
Millet Meclisi İnsan Hakları İn-
celeme Komisyonu Başkanlığına 
gönderilmiş bu raporlar, www.
kollukgozetim.gov.tr internet 
adresinde de yayımlanarak ka-
muoyuna duyurulmuştur.

Kolluk şikâyet sisteminin 
getirdiği yenilikler 

nelerdir?
• Kolluk gözetim sistemi ile bürok-

rasi üzerinde yeni bir yük getiril-
meden, hızlı ve etkin bir şekilde 

ihbar, şikâyet ve memnuniyet 
bildiriminde bulunabilmeyi ko-
laylaştıracak ülke genelinde ku-
rumsal bir yapı oluşturulmuştur.

• Yeni yapılanmada ülke genelin-
de kolluk personeli hakkındaki 
ihbar ve şikâyetler üzerine idari 
merciler tarafından yürütülen iş 
ve işlemlerin merkezi bir sistem-
de kayıt altına alınması ve takip 
edilmesi ve üçüncü bir göz ola-
rak komisyon tarafından izlen-
mesi sağlanmıştır.

• Kolluk Gözetim Komisyonuna, 
daha önce disiplin amirlerince 
disiplin soruşturması yapılması-
na gerek görülmemiş olan ihbar 
ve şikâyetler hakkında disiplin 
soruşturması yapılmasını Teftiş 
Kurulu Başkanlığından isteme 
yetkisi verilmesi suretiyle daha 
önce işlemden kaldırılan ihbar 
ve şikâyetlerin yeniden incelen-
mesine imkân sağlanmıştır.

• Daha önce mevzuatımızda bu-
lunmayıp yeni kolluk şikâyet 
sistemi ile düzenlenen memnu-
niyet bildirim uygulaması ile kol-
luk hizmetlerinden yararlanan 
herkese kolluk görevlilerinin 
hizmet ve faaliyetleri ile tutum 
ve davranışlarından memnuni-
yetini bildirebilmesine imkân 
sağlanmış, bu suretle persone-
lin motivasyonun arttırılması 
hedeflenmiştir.

• İhbar ve şikâyetler üzerine yü-
rütülen disiplin amirlerince yap-
tırılan araştırma görevi netice-
sinde işleme konulmama kararı 
verilmesi durumunda bu karar-
ların illerde vali, ilçelerde kay-
makamlar tarafından verilmesi 
hüküm altına alınarak mülki ida-
re amirlerinin ihbar ve şikâyetler 
üzerindeki denetim ve kontrol 
yetkisi güçlendirilmiştir.

• Uzmanlaşma ilkesinin bir gereği 
olarak önemli nitelikteki ihbar 
ve şikâyetlerin uzman personel 
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(müfettiş, mülki idare amiri) ta-
rafından soruşturulması sağlan-
mıştır.

• Şeffaflık ilkesinin bir gereği ola-
rak şikâyetçi ile ihbar veya şikâ-
yet edilen kolluk görevlisinin, 
yapılan disiplin soruşturmasının 
safahatı hakkında, ilgisine göre 
Bakanlık, valilik veya kaymakam-
lıklarca en az iki ayda bir bilgi-
lendirilmesi sağlanmıştır.

• Disiplin soruşturmasının ta-
mamlanmasını müteakip di-
siplin soruşturması sonucunda 
verilen kararın şikâyetçiye bildi-
rilmesi kolluk şikâyet sisteminin 
yenilikleri arasında bulunmak-
tadır.

• İhbar, şikâyet ve memnuniyet 
bildirimlerine istinaden yapılan 
işlemlere yönelik olarak hazır-
lanan yıllık raporlarla kamuo-
yunun bilgilendirilmesi sağlan-
maktadır.

• Kolluk personeli ile ilgili tüm ih-
bar, şikâyet ve memnuniyetlerin 
tek elde toplanması, belirli bir 
disiplinde değerlendirilmesi ve 
analiz edilmesi ileriye dönük 
kolluk stratejilerinin geliştirilme-
siyle önemli bir katkı sağlaması 
beklenmektedir.

Kolluk Gözetim 
Sisteminin geliştirilmesi 
yönünde önümüzdeki 
dönemde planlanan 
faaliyetler nelerdir? 

• Merkezi Kayıt Sistemi için kul-
lanılan “E- İçişleri Kolluk İhbar 
Şikâyet Sistemi Modülü”nün 
daha sağlıklı veri üretebilmesi, 
“yapay zekanın” modül kapsa-
mında kullanılması amacıyla ya-
zılımın yeniden yapılması plan-
lanmaktadır.

• Kamuoyunun bilgilendirilmesi-
ne yönelik olarak broşür ve afiş 
düzenlenerek valilikler ve bağlı 
kuruluşlara dağıtımının yapılma-
sı ve afişlerin kamuya açık alan-
lara asılması ve kolluk şikâyet 
sisteminin güvenirliliği ve bilinir-
liğini ölçmek ve halkın sisteme 
ilişkin görüş ve düşüncelerini 
almak amacıyla, ülkenin geneli-
ni kapsayan kamuoyu araştırma-
larının yıl içinde periyodik olarak 
tekrarlanması adına çalışmalar 
yapılmaktadır,

• Komisyonun uluslararası alan-
daki görünürlüğünün artırılma-
sı, diğer ülke tecrübelerinden 

yararlanılması amacıyla, ülkele-
rin benzer kurumları ile iş bir-
liklerinin geliştirilmesi ve akade-
mik çalışmaların teşvik edilmesi 
amacıyla üniversiteler ile iş bir-
liği yapılarak konunun farklı 
veçheleriyle yüksek lisans ve 
doktora tezlerinde işlenmesinin 
sağlanması hedeflenmektedir.

Son söz olarak 
ifade etmeliyim 

ki; Kolluk Gözetim 
Komisyonu olarak 

bir yandan kahraman 
kolluğumuzun 

görevlerini ifa etmesi 
için gerekli olan 

imkân ve motivasyon 
sağlanırken, öte 

yandan yapılan ya 
da yapılmayan iş ve 
işlemlerde hukuka 

uygun davranmalarını 
temin etmek amacıyla 

çalışmalarımız, 
Türkiye’nin huzuru ve 

güvenliği için büyük bir 
özveri ve kararlılıkla 
devam etmektedir.


